

عنوان: امام خمینی (ره) در نگاه جهانیان

پدیدآورنده: دادمهر، صادق

نشریه: اعتماد، 82/3/13

امام خمینی (ره) در نگاه جهانیان

اشاره در چهاردهمین سالگرد عروج ملکوتی بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران حضرت امام خمینی (ره) حاصل جمع‌آوری دیدگاه برخی از شخصیت‌های سیاسی فرهنگی و مذهبی جهان گزارشی است که تقدیم می‌گردد. تأثیر افکار امام (ره) در تحولات جهانی میشل نوفل محقق و پژوهشگر مسیحی لبنانی گفت: جهان در دو دهه اخیر شاهد تحولاتی بوده است که این تحولات ریشه در افکار حضرت امام خمینی (ره) و انقلاب اسلامی ایشان دارد. این محقق لبنانی در مصاحبه با واحد مرکزی خبر در بیروت گفته بود: به عقیده من جهان معاصر پس از رحلت حضرت امام خمینی (ره) شاهد تحولاتی بوده که ناشی از تأثیر انقلاب اسلامی است. وی افزود: حضرت امام خمینی (ره) به عنوان سیاستمداری آشنا با تمام زوایای روح انسانها با قیام و حرکت خودشان دولتی اسلامی را بنا نهادند که در آن توده‌ها با درآمیختگی با این دولت اسلامی توانسته مبادی دینی و اعتقادی و خواسته‌های سیاسی خود را در جامعه به ظهور برسانند. میشل نوفل در توضیح تأثیرهای حرکت حضرت امام خمینی (ره) بر جهان تأکید کرد: کافی است تحولات بین‌المللی را با نگاهی به ایران بررسی کنیم. قدرت‌های بزرگ تصور می‌کردند با محاصره ایران می‌توانند نقش این کشور را به عنوان یک قدرت محرک منطقه‌یی بر تحولات سیاسی تضعیف کنند اما این قدرتها با شکست روبرو شدند. امام خمینی (ره) سیاستمدار برجسته عیسی قنبره‌ربر حزب مساوات و رییس پیشین مجلس جمهوری آذربایجان گفت: حضرت امام خمینی (ره) در عین حال که عالم بزرگ دین بودند سیاستمدار برجسته هم بودند. وی افزود: ایشان به راهی که انتخاب کرده بودند ایمان کامل داشتند و سمبل مبارزه مردم ایران در برابر رژیم شاه بودند. حضرت امام خمینی (ره) فردی شجاع و با شهامت بودند و من اعتقاد دارم که انقلاب اسلامی ایران با نام حضرت امام خمینی (ره) عجین شده است. وی افزود: انقلاب اسلامی ایران به معنای واقعی مردمی‌ترین انقلاب در دوران معاصر است که حضرت آیت‌الله خمینی (ره) با فداکاری و تحمل شرایط دشوار مبارزه توانستند بابه صحنه کشاندن همه مردم ایران آن را به پیروزی برسانند. گامهای بزرگ در حفظ اسلام رییس شبکه خصوصی تلویزیون بوشنیاکهدار بوسنی و هرزگوین گفت: امام خمینی (ره) در عصر حاضر گامهای بزرگی برای حفظ اسلام برداشت. ماهر ژیکو خاطر نشان کرد: امام خمینی (ره) همواره به مسلمانان جهان توصیه می‌کرد که با اتحاد و یگانگی به دفاع از اسلام برخیزند و ایشان مبارزه با دشمنان را آموخت. وی اظهار داشت: اگرچه امام خمینی (ره) در بین مسلمانان نیست اما افکار و آرمانهای بلندش در بین مسلمانان باقی است و امت اسلام باید برای تحقق قوانین اسلامی به این رهبر بزرگ احترام گذارند و راه او را دنبال کنند. وی در پایان گفت: انقلاب اسلامی ایران به رهبری امام خمینی (ره) آوار بزرگی را در جهان به همراه داشت اما متأسفانه جهان غرب

چهره‌ی دیگری از این انقلاب عرضه کرد. عشق به امام خمینی (ره) التای گویشوف استاد دانشگاه دولتی باکو در باره شخصیت بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران گفت: حضرت امام خمینی (ره) ژایت کرد که در عصر نابرابری و تبعیض هیچ نیروی شیطانی نمی‌تواند در برابر حق و عدالت خواهی مقاومت کرده و از پیروزی آن جلوگیری کند. وی افزود: حضرت امام خمینی (ره) با رهبری انقلاب اسلامی درس بزرگی به بشریت دادند. ایشان به دنبال تحقق هدف‌های بزرگ اسلامی بودند و مردم ایران و دیگر کشورها به همین علت به حضرت امام خمینی (ره) عشق می‌ورزند. حضور زنان مسلمان و محجبه مسوؤل مقاومت مؤمنه و امام جماعت شهر بدنایل لبنان گفت: یکی از برکات وجودی امام خمینی (ره) و انقلاب اسلامی ایران حضور زنان مسلمان و محجبه در عرصه‌های مختلف جوامع اسلامی و غیراسلامی است. ادیب حیدر افزود: انقلاب اسلامی ایران به رهبری امام خمینی (ره) تنها انقلابی است که بدون اتکا و وابستگی به کشورهای دیگر به بار نشست. این روحانی لبنانی با اشاره به تأویرات مثبت انقلاب اسلامی ایران بر مردم لبنان گفت: با توجه به اینکه بخش عظیمی از مردم لبنان را شیعیان تشکیل می‌دهند آنان همواره به تاسی از انقلاب ایران به مبارزات خود علیه رژیم اشغالگر قدس ادامه می‌دهند. وی تصریح کرد: انقلاب اسلامی ایران الگویی مناسب برای مردم لبنان است و ما این امر را ناشی از بعد روحانی و معنوی امام (ره) می‌دانیم. شخصیت امام خمینی (ره) برای تمام مردم دنیا قابل احترام است یک خبرنگار تلویزیون جمهوری آذربایجان گفت: شخصیت و مقام فقهی و سیاسی امام خمینی (ره) برای تمامی مردم جهان قابل احترام است. امیر محمدلو گفت: امام خمینی (ره) دارای شخصیتی بزرگ متعالی و روحانی بودند و آوار افکار و اندیشه‌های رفیع ایشان امروز در سرتاسر قفقاز و آسیای مرکزی دیده می‌شود. وی گفت: انقلاب اسلامی ایران موجب بیداری دینی مردم مسلمان منطقه و آسیای مرکزی شد. خبرنگار تلویزیون جمهوری آذربایجان که برای نخستین بار به ایران سفر کرده است ضمن ابراز خرسندی از سفر خود اظهار امیدواری کرد تا تمامی مردم جمهوری آذربایجان با سفر به ایران با فرهنگ اصیل و غنی ایران اسلامی آشنا شوند. امام خمینی (ره) الگوی مهم در مبارزه علیه نیروهای استکباری است دیرکل اتحادیه روزنامه‌نگاران و نویسندگان فلسطین از شخصیت امام خمینی (ره) ستایش کرد. عبدالرحمن غنیم گفت: حضرت امام خمینی یک الگوی مهم در راه مبارزه علیه نیروهای استکباری است. وی تصریح کرد: مردم ایران با رهنمودهای امام خمینی (ره) و بدون هیچگونه سلاحی و با سینه‌ی مالمال از ایمان به مبارزه با رژیم شاه پرداختند. عبدالرحمن غنیم تاکید کرد: جهان به امام خمینی به عنوان رهبری عظیم برای انقلابی شکوهمند که با اقتدار به پیروزی رسید نگاه می‌کند. وی با اشاره به نقش امام راحل (ره) در حمایت از ملت‌های مستضعف بویژه مردم فلسطین گفت: ایران از آغاز پیروزی انقلاب اسلامی با بستن سفارت رژیم صهیونیستی و تبدیل آن به سفارت فلسطین عملاص از آرمان آزادی خواهانه مردم فلسطین حمایت کرد. دیرکل اتحادیه روزنامه‌نگاران و نویسندگان فلسطین تاکید کرد ایران اسلامی با حمایت از گروه‌های مقاومت فلسطین و مقاومت اسلامی لبنان عملاص وارد مبارزه با صهیونیست‌ها و نیروهای استکباری و غارتگر شد. امام خمینی (ره) نور امید را در دل ملت‌های ستم‌دیده جهان زنده کرد جرج حبش دیرکل جبهه خلق برای آزادی فلسطین از شخصیت برجسته امام خمینی (ره) ستایش کرد و گفت: امام خمینی اسلام حقیقی را که با هرگونه ستم و سرکوب و بردگی مخالفت می‌کند به جهانیان ارایه داد. وی با اشاره به نقش اساسی امام راحل در سرنگونی رژیم شاه که در

طول چندین دهه و روتها و منابع ایران را غارت و این کشور را به پایگاهی برای صهیونیسم و استعمار تبدیل کرد گفت: امام خمینی نور امید را در دل ملت‌های ستمدیده جهان برای رهایی از ستمگران زنده کرد. جرج حبش ضمن ستایش از حمایت‌های همه‌جانبه بنیانگذار جمهوری اسلامی از مستضعفان جهان گفت: امام راحل به عنوان رهبر انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی از مبارزات مردم مستضعف جهان بویژه مردم فلسطین حمایت و سیاستی را در این زمینه پایه‌ریزی کرد که بعد از رحلت ایشان این سیاست همچنان ادامه دارد. وی با اشاره به بستن سفارت رژیم صهیونیستی در تهران و تبدیل آن به سفارت فلسطین بعد از پیروزی اسلامی اعلام روز جهانی قدس به وسیله امام خمینی و حمایت از مقاومت اسلامی لبنان از پشتیبانی همه‌جانبه جمهوری اسلامی ایران و مبارزات ملت‌های مستضعف در راه آزادسازی سرزمین‌های خود ستایش کرد. دبیرکل جبهه خلق برای آزادی فلسطین در پایان با اشاره به روابط برجسته میان جمهوری اسلامی ایران و سوریه گفت: این روابط عاملی برای ادامه مقابله با طرح‌های سازشکارانه و تسلیم‌طلبانه در منطقه است. دستاوردهای امام خمینی (ره) حسین عمر حماده پژوهشگر معروف فلسطینی از دستاوردها و شخصیت جمهوری اسلامی ایران ستایش کرد. حماده گفت: امام خمینی (ره) قدرت خود را برای سازماندهی ائتلاف مختلف جامعه و ایجاد برادری میان قومیت‌ها و طوایف گوناگون اسلامی نشان داد. وی با اشاره به پیام امام خمینی به میخائیل گورباچف رییس جمهوری اتحاد جماهیر شوروی سابق گفت: این امر نشان‌دهنده شجاعت امام راحل برای تبیین اصول عادلانه اسلام است. وی تاکید کرد امام خمینی (ره) با ایمان به قدرت مردم در دفاع از اصول اسلام به یاری ستمدیدگان رفت و از منافع مستضعفان در برابر مستکبران دفاع کرد. حماده با اشاره به مبارزات امام خمینی علیه استکبار جهانی و رژیم صهیونیستی گفت: بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران همواره در کنار جنبش‌های آزادی‌بخش آرمان فلسطین و اعراب برای آزادسازی سرزمین‌های اشغالی خود بود و در این راه تمامی آوار و نتایج تحریم‌های اقتصادی و سیاسی غرب را تحمل کرد. امام خمینی (ره) کاخ طاغوتیان را لرزاند عبداللطیف عربیات دبیرکل جبهه عمل اسلامی و رییس پیشین پارلمان اردن گفت: قیام امام خمینی (ره) کاخ طاغوتیان را به لرزه درآورد. عربیات حضرت امام خمینی (ره) را رهبری بزرگ‌سیاستمدار و فقیهی والامقام دانست که تحول عمده‌یی را در اندیشه و راه دعوت به سوی خدا ایجاد کرد. عربیات گفت: انقلاب اسلامی ایران به رهبری امام خمینی (ره) بدون شک مسلمانان را نسبت به وظایف خود آشنا کرد و آوار حرکت ایشان اکنون در مناطق مختلف دنیا مشهود است. این شخصیت اردنی امام خمینی (ره) را به مثابه چراغ فروزانی دانست که همچنان نورانی فرا راه مسلمانان جهان است تا باطل را سرنگون و حق را برپا سازند. وی اندیشه و گفتار امام خمینی (ره) در مورد مساله فلسطین را منحصر بفرد توصیف کرد و اعلام روز جمعه آخر ماه رمضان هر سال به عنوان روز جهانی قدس را نشانی از مهم بودن این مساله در اندیشه امام راحل دانست. عربیات افزود که از دیدگاه امام خمینی (ره) مساله فلسطین متعلق به همه مسلمانان است و لذا ایشان در هر مناسبتی از آن یاد می‌کرد تا این موضوع محوری همیشه در اذهان مردم زنده بماند. وی با اشاره به برگزاری کنفرانس جهانی فلسطین در تهران در سال 1370 آن را نشانه‌یی از ادامه راه و آرمان امام خمینی (ره) در ایران اسلامی دانست. امام خمینی (ره) ایران را به یک کشور اسلامی حامی مستضعفان و مظلومان تبدیل کرد خالدالقاهوم رییس پیشین مجلس ملی فلسطین از دستاوردهای امام خمینی (ره) ستایش کرد. خالدالقاهوم

گفت: امام خمینی (ره) ایران را از یک کشور وابسته به غرب و استکبار جهانی به یک کشور اسلامی حامی مستضعفان و مظلومان تبدیل کرد. وی تصریح کرد: امام خمینی با مواضع ضد استعماری و استکباری و حمایت از مستضعفان بویژه مردم فلسطین توانست که موازین قدرت را در منطقه و جهان برهم زند. خالد القاهوم با اشاره به اقدامات بنیانگذار جمهوری اسلامی که باعث بیداری مسلمانان جهان شد گفت: ما هم اکنون شاهد نتایج این اقدامات در مقاومت مردم لبنان و قیام مردمی در داخل سرزمین‌های اشغالی هستیم. وی با اشاره به اینکه مردم فلسطین هرگز امام راحل را به عنوان رهبری بزرگ برای مسلمانان و مستضعفان فراموش نخواهند کرد گفت: با رحلت ایشان ما رهبری بزرگ را از دست دادیم. وی با تاکید بر ادامه راه امام خمینی (ره) از رهبری جمهوری اسلامی ایران ستایش کرد. رییس پیشین مجلس ملی فلسطین ضمن ستایش از مواضع امام خمینی (ره) در برابر آرمان فلسطین گفت: معظم له برای حفظ یاد قدس در ذهن مسلمانان جهان آخرین جمعه ماه مبارک رمضان را به عنوان روز قدس اعلام کرد. سردبیر یک نشریه اردنی نقش امام خمینی (ره) را در معرفی بهتر اسلام ستود حسن التل سردبیر نشریه اللوائ گفت: امام خمینی اسلام را به عنوان یک مکتب محرک و تأثیرگذار بر جامعه به جهانیان معرفی کرد و قابلیت‌های این دین را در عصر حاضر به فعلیت درآورد. سردبیر نشریه اللوائ گفت: من از زمانی که نسبت به انقلاب اسلامی و نهضت امام خمینی آگاهی یافتم فعالیت خود را برای اشاعه دیدگاه‌های آن آغاز کردم. وی در مورد تأثیرات اندیشه و حرکت امام خمینی در جهان اسلام گفت: آنچه جهان اسلام را با وجود اختلاف زبانها و فرهنگ‌ها به هم ارتباط می‌دهد اعتقادات دینی است و تا قبل از آغاز نهضت امام خمینی نمونه روشن و قابل توجهی برای ایجاد و گسترش این ارتباط وجود نداشت. وی افزود: در کشورهای مختلف اسلامی قیام‌هایی بوقوع پیوست اما هیچ یک از آنها نتوانست فراگیر شود و دایره وسیعی از مسلمانان را دربرگیرد تا اینکه امام خمینی (ره) حکومتی اسلامی تشکیل داد و قدرت خود را برای ایجاد اتحاد میان مسلمانان به ظهور رساند و البته این حرکت یک خطر برای منافع غرب بود. سردبیر هفته‌نامه اللوائ در ادامه این گفت‌وگو اضافه کرد: جنگ عراق علیه ایران با هدف ایجاد فشار بر نظام نوپای ایران آغاز شد اما صداقت و درستی حرکت رهبری انقلاب اسلامی باعث شد که این تلاش با شکست مواجه شود. حسن التل در پاسخ به سوآلی در مورد تأثیرات نهضت امام خمینی در معادلات سیاسی خاورمیانه گفت: امام خمینی (ره) اوری عملی و عمیق در مبارزه علیه صهیونیسم بر جای گذاشت. سردبیر اللوائ افزود: امام در میدان عمل و نه حرف در برابر صهیونیست‌ها ایستاد. وی گفت: چون حرکت امام با ضمیر و عمق اعتقادات مسلمانان همسو بود تأثیر زیادی بر مسلمانان و اعراب گذاشت. چنانچه در بسیاری از خانه‌ها در اردن و در اردوگاه‌های فلسطینیان تصاویر ایشان به چشم می‌خورد. حسن التل که در نشریه اردنی الدستور نیز فعالیت می‌کند اظهار داشت: ما در رسانه‌های گروهی خود امکانات محدودی در مقایسه با غربی‌ها داریم ولی با وجود آن توانسته‌ایم بخشی از خلاناشی از تبلیغات غرب علیه حرکت امام خمینی را پر کنیم. وی افزود: با وجود فشارها و تنگناهایی که غربی‌ها ایجاد می‌کنند مشاهده می‌کنیم که تحریمها اعم از سیاسی و اقتصادی شکست می‌خورد و امروزه حتی کشورهای غربی نیز دست به سوی ایران دراز کرده‌اند و این نشان می‌دهد که صبر در برابر مشکلات و ثمرات خود را به بار می‌آورد. سردبیر نشریه اللوائ اضافه کرد: فرهنگ ناسیونالیستی باعث شد کشورها هرچه بیشتر از یکدیگر دور شوند اما اسلام منادی

وحدت و همبستگی است و امروز این پیام وحدت در حال گسترش است و ملت‌ها دریافته‌اند که تنها اسلام می‌تواند نجات‌بخش آنان باشد. وی افزود: پیروزی انقلاب اسلامی اول به فضل خدا و سپس با هوشیاری امام خمینی از حرکت تاریخ و عمق بینش ایشان به شرایط روز صورت پذیرفت و امام حرکت اسلامی را از قوه به فعل درآورد. ایشان حقیقت جهاد و شهادت را به مسلمانان نشان دادند و به دلیل عمق ایمان و اعتقادات خود تحت تأثیر قدرت قرار نگرفتند و پس از رسیدن به رهبری نیز همان زندگی ساده خود را ادامه دادند.